اجلاس میں دینی مدارس کے وفاقوں کو بورڈ کا درجہ دینے کا مطالبہ کرتے ہوئے کہا گیا کہ حکومت نے اس سلسلہ میں سنجیدہ غور و فکر کی یقین دہانی کرائی تھی اس عرصہ میں آغا خان تعلیمی بورڈ کو قانونی حیثیت دی گئی، لیکن مدارس کے وفاقوں کو بورڈ کا درجہ دینے کے لیے کوئی پیش رفت نہیں کی گئی!!! اس کے لیے ضروری ہے کہ فوری طور پر عملی اقدامات کیے جائیں۔

شركاء اجلاس اتحاد تنظيمات مدارس دينيه پاكستان

منعقدہ ۴ رجب ۱۴۲۶ھ مطابق ۱۰ اگست ۲۰۰۵ء

۱۔ مولانا قاری محمد حنیف جالندھری صاحب

۲۔ مولانا فضل الرحیم صاحب

۳۔ مولانا ڈاکٹر محمد سرفراز نسیمی صاحب

۴۔ مولانا محمد عبدالمصطفیٰ ہزاروی صاحب

۵۔ حافظ سید ریاض حسین نجفی صاحب

۶۔ مولانا سید نیاز حسین نقوی صاحب

۷۔ مولانا سید محمد عباس نقوی صاحب

۸۔ نصرت علی شہانی صاحب

۹۔